
 
 

UCHWAŁA NR LV/437/2024 
RADY GMINY SZCZUROWA 

z dnia 16 lutego 2024 roku 

w sprawie:  „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt w Gminie Szczurowa na rok 2024”. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 11 ust. 1 i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o ochronie zwierząt 
(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 572 ze zm.), w związku z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt 
(Dz. U. z 1998 r. Nr. 116, poz. 753) po przeprowadzeniu opiniowania z podmiotami, o których mowa 
w art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Brzesku oraz Kół Łowieckich - 

Rada Gminy Szczurowa 
uchwala,  co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w Gminie Szczurowa” na rok 2024 w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczurowa. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLVI/376/2023 Rady Gminy Szczurowa z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia: „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w Gminie Szczurowa na rok 2023”. (Dziennik Urzędowy Woj. Małopolskiego z 2023 r., poz. 2844). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Łukasz Kozak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 lutego 2024 r.

Poz. 1394



Załącznik do uchwały Nr LV/437/2024 
Rady Gminy Szczurowa 
z dnia 16 lutego 2024 r. 

PROGRAM  OPIEKI  NAD  ZWIERZĘTAMI  BEZDOMNYMI  ORAZ  ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI  ZWIERZĄT W GMINIE  SZCZUROWA NA ROK 2024 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne. 

§ 1. Wprowadzenie. 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w gminie 
Szczurowa na rok 2024, zwany w dalszej części Programem jest zgodny z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 572 ze zm.). 

2. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań realizowanych w roku 2024 w ramach 
Programu wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek. 

3. Program ma zastosowanie do zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno 
żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych Gminy Szczurowa. 

§ 2. Cele Programu. 

Główne cele Programu to: 

1. zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 572 ze zm.); 

2. zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
bezdomnych zwierząt; 

4. działania edukacyjne w zakresie ochrony zwierząt. 

§ 3. Zadania Programu. 

 

W ramach Programu Gmina Szczurowa realizuje następujące zadania: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, 

2. odławianie bezdomnych zwierząt, 

3. sterylizacja oraz kastracja bezdomnych zwierząt, a także elektroniczne znakowania w schronisku 
i poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

4. usypianie ślepych miotów, 

5. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich, 

6. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

7. działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym. 

§ 4. Wykonawcy Programu. 

Realizację zadań w ramach Programu prowadzą: 

1. Gmina Szczurowa poprzez: Wójta Gminy Szczurowa – Wydział Inwestycji, Planowania Przestrzennego 
i Gospodarki Mieniem Komunalnym, jako koordynatora zadań realizowanych w ramach Programu. 

2. Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w Tarnowie, ul. Okrężna 11, 

(33-100 Tarnów), która w ramach swojego przedsiębiorstwa prowadzi Azyl dla Psów i Kotów w Tarnowie 
przy ul. Komunalna 31, 33-100 Tarnów, zwany dalej „Schroniskiem Azylem”, zarejestrowane jako schronisko 
dla zwierząt pod numerem PL 12633401. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1394



Rozdział 2. 

§ 5. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt. 

1. Schronisko Azyl w Tarnowie zwane w dalszej części schroniskiem, przyjmuje bezdomne zwierzęta 
domowe z terenu wyznaczonego administracyjnymi granicami Gminy Szczurowa, zapewnia im całodobową 
opiekę, w tym opiekę weterynaryjną,a także czyni starania w celu adopcji tych zwierząt. 

2. Szczegółowy sposób przyjmowania zwierząt oraz postępowania z nimi określa Regulamin „Schroniska 
Azyl” oraz umowa zawarta pomiędzy Gminą Szczurowa, a Przedsiębiorstwem, 

o którym mowa w § 4 ust. 2 niniejszego programu. 

Rozdział 3. 

§ 6. Opieka nad wolno żyjącymi kotami. 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

1) zakup karmy dla zapewnienia dokarmiania kotów przy udziale społecznych opiekunów; 

2) poddawanie dokarmianych kotów wolno żyjących sterylizacji i kastracji. 

2. Gmina Szczurowa jest gminą rolniczą i problem dziko żyjących kotów jest minimalny. 

W razie zgłoszenia takich przypadków zastosowane zostanie postępowanie, o którym mowa w ust.1 
niniejszego paragrafu. 

Rozdział 4. 

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1. Na terenie Gminy odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały w odniesieniu do 
zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 
przez człowieka. 

2. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenach ogólnie dostępnych w Gminie, co do których 
istnieje przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmować będzie stanowisko ds. rolnictwa w Wydziale Inwestycji, 
Planowania Przestrzennegoi Gospodarki Mieniem Komunalnym, które podejmie działania zmierzające do 
ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierząt. 

3. Bezdomne zwierzęta wyłapywane będą przez podmiot, o których mowa w § 4 ust. 2 niniejszego 
Programu. 

4. Bezdomne zwierzęta odłowione z terenu Gminy Szczurowa będą przewożone do „Schroniska Azyl”, 
z którym Gmina Szczurowa ma podpisaną stosowaną umowę. 

5. Wójt Gminy w umowie zawartej z podmiotem prowadzącym schronisko określi urządzenia i środki 
(profesjonalny sprzęt wyprodukowany do celu wyłapywania zwierząt bezdomnych) za pomocą, których 
zwierzęta będą wyłapywane. 

Rozdział 5. 

§ 8. Sterylizacja lub kastracja bezdomnych zwierząt oraz elektroniczne znakowanie w schronisku. 

1. Gmina pokrywa 100 % kosztów sterylizacji, kastracji i elektronicznego znakowania  zwierząt 
bezdomnych przekazanych do „Schroniska Azyl”. Zabiegi sterylizacji i kastracji są obligatoryjne. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają: 

1) zwierzęta w okresie do 14 dni liczonych od dnia odłowienia, z uwagi na możliwość zgłoszenia się 

właściciela lub opiekuna, 

2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1394



Rozdział 6. 

§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

 

„Schronisko Azyl” do którego przewożone są bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Szczurowa, umieszcza 
na swojej stronie internetowej zdjęcia i informacje o wyłapanych zwierzętach w celu umożliwienia  
identyfikacji zagubionych zwierząt przez ich właścicieli. W przypadkach, gdy nie zgłosi się właściciel 
zwierzęcia - prowadzi akcje adopcyjne, zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do 
adopcji bezdomne zwierzęta - osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania. 

Rozdział 7. 

§ 10. Usypianie ślepych miotów. 

1. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które jeszcze są ślepe i nie ma możliwości  zapewnienia 
dla nich właścicieli. 

2. Gmina pokrywa 100% kosztów uśpienia ślepych miotów zwierząt z terenu wyznaczonego 
administracyjnymi granicami Gminy Szczurowa. 

3. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje wyłącznie lekarz weterynarii. 

Rozdział 8. 

§ 11. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

Zwierzęta gospodarskie będą przekazywane do gospodarstwa rolnego prowadzonego pod adresem 
Dołęga 131, 32-821 Zaborów, z którym Gmina zawarła na 2024 rok stosowne porozumienie. 

Rozdział 9. 

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych,  z udziałem 
bezdomnych zwierząt oraz pomoc i opieka lekarsko – weterynaryjna wykonywana będzie na zasadach 
określonych w umowie zawartej pomiędzy Gminą Szczurowa, a Miejskim Przedsiębiorstwem Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o.o. ul. Komunalna 31 , 33-100 Tarnów - Schronisko Azyl. 

Rozdział 10. 

§ 13. Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym. 

1. Prowadzenie działań informacyjno – edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami realizowane 
będzie poprzez propagowanie wiedzy w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 
humanitarnego traktowania, adopcji i sterylizacji. 

2. Działania edukacyjne mają na celu podniesienie świadomości mieszkańców, zarówno dzieci jak 
i dorosłych w zakresie prawidłowych postaw wobec zwierząt i obowiązków wynikających z ich posiadania. 
Szczególnie istotne jest to, by zwierzęta były nabywane świadomie, co przyczyni się do ograniczenia ich 
niekontrolowanego rozmnażania. 

Rozdział 11. 

§ 14. Finansowanie Programu. 

1. Koszty realizacji programu ponosi Gmina Szczurowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1394



2. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy  na 
rok 2024, w kwocie 60 000,00 zł. 

3. Środki przeznaczone na realizację Programu – będę wydatkowane z przeznaczeniem na: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, umieszczanie i zapewnienie opieki  w schronisku w tym czipowanie, 
obligatoryjna sterylizacja i kastracja, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej bezdomnym 
zwierzętom poszkodowanym w wypadkach drogowych, usypianie ślepych miotów, opieka nad wolno 
żyjącymi kotami, zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Szczurowa – 
51 500,00 zł; 

2) odbiór padłych zwierząt z działek gminnych – 6 500,00 zł; 

3) działania edukacyjno-promocyjne – 2 000,00 zł. 

4. W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w ust. 2 w krótszym terminie, Rada Gminy 
Szczurowa zapewni dodatkowe środki z przeznaczeniem na realizację Programu. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Łukasz Kozak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1394


	UCHWAŁA NR LV/437/2024 RADY GMINY SZCZUROWA z dnia 16 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - PROGRAM  OPIEKI  NAD  ZWIERZĘTAMI  BEZDOMNYMI  ORAZ  ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI  ZWIERZĄT W GMINIE  SZCZUROWA NA ROK 2024
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne. w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4


	Rozdział 2 w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 7


	Rozdział 5 w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 2



	Rozdział 6 w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.7
	ust. 1 w zał.1 rozdz.7 § 10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 10


	Rozdział 8 w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.10
	ust. 1 w zał.1 rozdz.10 § 13
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 13


	Rozdział 11 w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.11
	ust. 1 w zał.1 rozdz.11 § 14
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.11 § 14
	pkt 1 w zał.1 rozdz.11 § 14 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.11 § 14 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.11 § 14 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.11 § 14





		2024-02-26T15:11:05+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




